



Buenos Aires, 16 de Mayo de 2017

CIRCULAR CON CONSULTA N° 1

LICITACIÓN PÚBLICA N° 17/ADIF/2017

"CONSTRUCCIÓN DE NUEVA BASE OPERATIVA EN LA ESTACIÓN JOSE LEON SUAREZ"

CONSULTA 1:

Se solicita en el caso que sea posible la entrega de los documentos gráficos que componen la presente licitación en la extensión .dwg.

RESPUESTA 1: Los planos en Autocad serán subidos a la Web de ADIFSE.

CONSULTA 2:

En el artículo 214 "Requisitos de admisibilidad de las Ofertas" del PBC, dice que el Patrimonio Neto debe ser superior a Pesos Diez Millones Quinientos Mil (\$ 10.500.000). Al respecto se hace saber que nuestra empresa posee un patrimonio neto al cierre del último balance de fecha 30 de septiembre de 2016 de \$ 9.623.465.- y dada la proximidad de la fecha de apertura no es muy conflictivo realizar un balance de corte, por lo tanto se solicita para que pueda ser considerada admisible nuestra propuesta que el patrimonio neto requerido se superior a los \$ 9.500.000.- o en su defecto implementar algún instrumento para cuando la diferencia sea menor al 10% de lo requerido.

RESPUESTA 2:

No es posible acceder a lo solicitado.

Ing. Eduardo Golijow

Gerente de Abastecimiento y Logística
ADIF

Ing. Heraldo Spies

Gerente de Ingeniería y Construcciones
ADIF